<sup>86</sup> Sub col. 487, not. c: Amerb. et Eras. cum multis nec inferioris notae mss. omitunt *obligavit*; forte non sensu deteriore.

<sup>87</sup> Tedy pokud v člověku není žádostivost po tom, co vidí jeho fyzické oči, jakmile předmět očím zmizí, mizí i z duše (pozn. překl.).

fidei custodia, castimoniae disciplina. Capere igitur eum retibus suis impudica non potuit: misit manum, et apprehendit vestem ejus, ut nodo stringeret. Verba petulantis mulieris cupiditatum retia sunt, manus ejus amoris nodus est (Prov. VIII, 21): sed nec retibus capi potuit mens pudica, nec nodo: <sup>88</sup> excussa vestis, solutus est nodus; et ideo quia non alligavit ignem in sinu mentis suae, non combussit corpus suum.

73. [*Alias cap. XIV.*] Vides ergo, quia animus noster culpa est auctor? Itaque innocens caro, sed plerumque peccati ministra. Ergo <sup>89</sup> non te vincat formae concupiscentia. Multa retia tenduntur a diabolo, multi laquei. Oculus meretricis laqueus amatoris est. Ipsi nobis oculi nostri retia sunt; et ideo scriptum est: *Neque capiaris oculis tuis* (Prov. VI. 25). Ipsi nobis ergo tendimus retia, quibus involvimur et implicamur. Ipsi nobis vincula nectimus, sicut legimus: Quia vinculis peccatorum suorum unusquisque constringitur (Prov. VI, 2).

74. Et ideo transeamus ignem adolescentiae, ardoremque juvenilis aetatis: transeamus aquam, non remaneamus in aqua; ne flumina nos profunda concludant. Transeamus magis, ut et nos dicamus: *Torrentem pertransivit anima nostra* (Psal. CXXIII, 5); qui enim transit, salvus est. Denique Dominus sic ait: *Si transeas per aquam, tecum sum, flumina te non concludent* (Esai. XLIII, 2); et Propheta dicit: *Vidi impium superexaltatum ultra cedros Libani: et transivi, et ecce non erat* (Psal XXXVI, 35,36). Transi saecularia, <sup>90</sup> et cecidisse aspicias altitudines impiorum. Moyses quoque transiens saecularia flumina, vidit visum magnum, et ait: *Transiens videbo hoc visum* (Exod. III, 3); si enim fuisset in corporis vitiis et saeculi istius lubricis voluptatibus, tanta non vidisset mysteria.

ostrážitosti, stráž víry, mravní ukázněnost. Smilnice ho tedy nedokázala lapit svými sítěmi, a tak vztáhla ruku a uchopila jeho oděv, aby nastražila past. „*Slova rozmařilé ženy jsou sítě žádostivosti, její ruka je smyčkou lásky.*“ (Př 7,21). Avšak cudná mysl nemohla být polapena ani sítěmi ani smyčkou. Oděv se vysmekl, léčka se přetrhla; a tak, protože si nenahrnul oheň do klína své mysli, nepopálil (si ani) své tělo.

73. Vidiš tedy, že původcem viny je náš duch? Tělo je tedy nevinné, ale většinou je služebníkem hříchu. Ať tě tedy nepřemáhá žádostivost po (něčí) podobě. Mnohé sítě jsou nastraženy d'áblem, mnohé léčky. Oči nevěstky jsou milovníkovi (tělesnosti) léčkou. Samotné naše oči jsou nám sítěmi. A tak je i psáno: „*Ani ať nejsi lapán svýma očima.*“ (Př 6,25). Sami sobě tedy nastražujeme sítě, kterými jsme omotáváni a zaplétáni. Sami sobě nasazujeme pouta, jak čteme: „*Neboť každý je svazován pouty svých hříchů.*“ (Př 6,2).